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Gobierno del Estado de Tabasco

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Pesos)

2021

2020

Concepto
Fluios de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas v Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Meioras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes v Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal v
Transferencias, Asignaciones. Subsidios v Subvenciones, v Pensiones Jubilaciones

Otros Origenes de Operacidn
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales v Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas v Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios v Subvenciones
Avudas Sociales
Pensiones v Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Fluio de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

57.359,218.644
2,262.498.240
0

0
1,171,933,606
161.433.449
380.754.,191
80.172
51,127.629,722
2.252.628.440
2,260,824
57.889,074,643
22,003.631.453
1.401.912.692
2,287.378.573
373.329.110
16,281.779.917
1,041,966,608
116.624.397
638,206,344
97.671.952

0

10.000.000
100,000
6.260.459.417
44,708,127
4,572.156.633
2,759,149,420
-529,855,999

1.425,278.609
1,068,297,522

356,981,087
2,059.259,514
0

210.898.310
1,848,361,204
-633,980.905

56,256,592,581
1.848,330.254
0

0

870,814,589
235.641.237
426.926.159
64.500
51.132,992,397
1.741.047.918
775,527
56,089,215,323
21,134,587,253
1.156.895.938
2,116,419,954
2.889.426.375
14,902.321.353
1,185,929,471
314,731.966
573,258,351
110.601.624

0

15,000,000
100,000
5.854.836.621
3,801,356,976
1.152,021.022
881,728,420
167,377,258

16,756,433,970
0

0
16,756,433,970
19,909.179.466
15,407,451,956
3.606.274.375
943,196,853
-3,200.489.214
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Gobierno del Estado de Tabasco
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(Pesos)
Concepto 2021 2020
Origen 695,245,120 5,101,188,766
Endeudamiento Neto 13.863.795 22.,896.648
Interno 13,863,795 22,896,648
Externo 0 0
Otros Origenes de Financiamiento 681,381,325 5,078,292,118
Aplicacién 2,935,057,581 271,664,854
Servicios de la Deuda 255,329,938 252,186,364
Interno 255,329,938 252,186.364
Externo 0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 2.679.727.643 19.478.490

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo v Eauivalentes al Efectivo
Efectivo v Equivalentes al Efectivo al Inicio del Eiercicio

Efectivo v Eauivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-2,239.812.461
-3,403,649.365
6,737,899,442
3,334,250.077

4,829,526.540
1,796.411.956
4,941.487.487
6.737,899.443

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

CONSOLIDADO




